R

¹⁾ Iust. 8, 53, 26 ²⁾ rectius Aconi, cf. C. I. L. VIII, 5 14453 ³⁾ Italicum siue stipendiarium om. Iust. ⁴⁾ et ind. corp. impleta om. Iust. ⁵⁾ quod p. a. fidei om. Iust. ⁶⁾ ut per eum infanti adquiratur *continuetur* Iust. reliquis omissis ⁷⁾ Galliano et Basso cons. (a. 317) *Gothofredus collata* 9, 10, 1 fortasse *inungenda* ⁸⁾ secundum *Chronographum* a. 354 *Cassius neque hoc neque proximis annis pu. fuit, sed ex die III id. Iul. in id. Aug. anni 318 uices pu. gessit* ⁹⁾ apud acta per *Mommsen* ¹⁰⁾ pp. *Gothofredus* ¹¹⁾ cf. not. 6 ¹²⁾ *inungenda* 9, 10, 3? *Seuero et Rufino* (a. 323) *Mommsen* ¹³⁾ quaecumque ser. ¹⁴⁾ pp. 9, 10, 3 ¹⁵⁾ Iust. 8, 53, 27: *inunge* 11, 39, 2 ¹⁶⁾ c. 1, cf. c. 3 ¹⁷⁾ *seqq. om. Iust.* ¹⁸⁾ c. 1. 3. 5

13 possi R contestatione R^b uel R² 32 oportunitate R 39 signius R: setius
confaetae R^a 14 prouinciam R^a uel R¹ *Mommsen*
20 principes R 21 et] at *Gothofredus*

7 ¹⁾ IDEM AA. ²⁾ AD ORFITVM PV. Cum genitoris mei scitis ³⁾ euidenter expressum sit nullam donationem inter extraneos firmam esse, si ei traditionis uideatur deesse sollemnitas, et idem huiusmodi necessitatem liberis tantum ac parentibus relaxarit, in omnibus deinceps obseruari negotiis oportebit, ut donatio inter extraneos minus firma iudicetur, si iure mancipatio et traditio non fuerit impleta. DAT. VIII KAL. MAI. ARBITIONE ET LOLLIANO CONSS. a. 355

8 ³⁾ IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. AVRELIANO PPO. Donationes debere sortiri perpetuam firmitatem, quas corporalis traditio fuerit subsecuta ⁴⁾, sancimus, ne ususfructus exceptio pro traditione possit intellegi. Qui enim post liberalitatem re donata perfrui concupiscit, hoc sibi quo uoluerit modo, consignata uidelicet possessione debet praecipuum custodire, ne imperfecta uacillet donatio. Gestorum quoque confectionem siue ante traditionem siue post 10 traditionem fieri oportebit, ut instrumentum, quo continetur munificentia, aput acta publicetur, in hac quidem urbe aput magistrum census, in prouinciis uero aput prouinciarum rectores, uel si praesto non fuerint, aput magistratus municipales, uel si ciuitas ea uel oppidum, in quo donatio celebratur, non habeat magistratus, apud defensorem plebis, in qualibet ciuitate fuerit repertus: curatores enim ⁵⁾ ciuitatum ab huiusmodi negotio temperare debebunt, ne 15 tanta res eorum concidat uilitate. Sed iam allegatas apud curatores donationes et gesta confecta ualere necesse est, in posterum omnibus quae statuta sunt obseruandis, quoniam, si 2 quid fuerit praetermissum, nullius momenti uidebitur esse donatio. Gesta autem confici super rebus etiam alibi conlocatis ubicumque sufficet, ita ut traditio corporalis in locis, ubi res donata consistit, omni modo celebretur. DAT. X KAL. APRIL. CONSTANTINOPOLI DD. NN. HONORIO 20 X ET THEODOSIO VI AA. CONSS. a. 415